



## SECRETARIA DE SAÚDE



14	<b>Bolsa para colostomia recortável:</b> Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UND	1500	R\$ 22,56	R\$ 33.840,00
15	<b>Bolsa para urostomia:</b> Especificação: deve ter a base adesiva colada na bolsa para evitar e seja solta. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.	UND	150	R\$ 50,83	R\$ 7.624,50
16	<b>Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid.;</b> Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com fenestra 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável.	PCT	1500	R\$ 10,03	R\$ 15.045,00
17	<b>Cateter nasal para oxigênio tipo óculos:</b> Especificação: embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UND	1500	R\$ 7,33	R\$ 10.995,00
18	<b>Coletor de urina sistema fechado:</b> embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.	UND	450	R\$ 9,72	R\$ 4.374,00
19	<b>Coletor para material perfuro, cortante 7l:</b> Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	750	R\$ 9,15	R\$ 6.862,50
20	<b>Coletor para material perfuro, cortante 13l:</b> Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	1500	R\$ 14,06	R\$ 21.090,00
21	<b>Coletor para material perfuro, cortante 20l:</b> Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	1500	R\$ 19,11	R\$ 28.665,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



22	<b>Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm:</b> Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).	PCT	1500	R\$ 27,21	R\$ 40.815,00
23	<b>Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios:</b> Especificação: 13 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	750	R\$ 131,33	R\$ 98.497,50
24	<b>Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios:</b> Especificação: 11 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	1500	R\$ 112,57	R\$ 168.855,00
25	<b>Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios:</b> Especificação: 9 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	1500	R\$ 74,64	R\$ 111.960,00
26	<b>Curativo adesivo redondo infantil:</b> colorido, hipoalérgico para uso pós, vacina cx com 200 unidades.	CX	1500	R\$ 34,79	R\$ 52.185,00
27	<b>Dispositivo para incontinência urinária com extensor nº 7:</b> Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.	UND	750	R\$ 9,93	R\$ 7.447,50
28	<b>Dreno de penrose com gaze estéril:</b> tamanhos variados pcte com 12, esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	PCT	23	R\$ 49,09	R\$ 1.129,07
29	<b>Equipo de soro macro gotas:</b> Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	9000	R\$ 3,32	R\$ 29.880,00
30	<b>Escova endocervical:</b> pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.	PCT	75	R\$ 45,43	R\$ 3.407,25
31	<b>Espátula de Ayres descartável de madeira:</b> Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	PCT	75	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
32	<b>Espéculo vaginal descartável grande:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	750	R\$ 2,93	R\$ 2.197,50



Avenida Burity Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



33	<b>Espéculo vaginal descartável médio:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	3750	R\$ 2,17	R\$ 8.137,50
34	<b>Espéculo vaginal descartável pequeno:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	3000	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00
35	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	150	R\$ 63,88	R\$ 9.582,00
36	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	150	R\$ 63,88	R\$ 9.582,00
37	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	150	R\$ 60,43	R\$ 9.064,50
38	<b>Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m:</b> Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	UND	450	R\$ 8,07	R\$ 3.631,50
39	<b>Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m:</b> Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	113	R\$ 4,84	R\$ 546,92
40	<b>Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m:</b> Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	150	R\$ 15,10	R\$ 2.265,00
41	<b>Fixador de lâmina álcool/spray:</b> especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.	UND	180	R\$ 15,74	R\$ 2.833,20



Avenida Buriú Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE

42	Lâmina de bisturi nº 11: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	75	R\$ 58,74	R\$ 4.405,50
43	Lâmina de bisturi nº 15: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	75	R\$ 58,74	R\$ 4.405,50
44	Lâmina de bisturi nº 21: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	75	R\$ 58,74	R\$ 4.405,50
45	Lâmina de bisturi nº 24: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	45	R\$ 59,31	R\$ 2.668,95
46	Lâmina fosca, caixa com 50 unidades: Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.	CX	150	R\$ 12,76	R\$ 1.914,00
47	Lanceta: aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid., Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa contendo 50 unidades.	CX	750	R\$ 11,89	R\$ 8.917,50
48	Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m: Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único.	RL	450	R\$ 27,09	R\$ 12.190,50
49	Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA	PAR	375	R\$ 3,42	R\$ 1.282,50
50	Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda	PAR	450	R\$ 3,42	R\$ 1.539,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTROÍ A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



	isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA				
51	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR	1500	R\$ 3,42	R\$ 5.130,00
52	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR	1500	R\$ 3,42	R\$ 5.130,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



53	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,0:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.</p>	PAR	1500	R\$ 3,74	R\$ 5.610,00
54	<p><b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.</p>	PAR	1500	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00
55	<p><b>Luva para procedimento não estéril tam.: PP caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).</p>	CX	750	R\$ 34,47	R\$ 25.852,50
56	<p><b>Luva para procedimento não estéril tam.: G , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).</p>	CX	1500	R\$ 32,17	R\$ 48.255,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



57	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: M , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	1500	R\$ 34,47	R\$ 51.705,00
58	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: P , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	1500	R\$ 34,47	R\$ 51.705,00
59	<b>Luva para procedimento não estéril tam.: XG , caixa com 100 unidades:</b> Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	300	R\$ 34,47	R\$ 10.341,00
60	<b>Luva para procedimento de vinil tam: G, caixa com 100 unidades</b> (caixa com 100 unidades), sem talco, transparente.	CX	9	R\$ 42,89	R\$ 386,01
61	<b>Luva para procedimento de vinil tam: M, caixa com 100 unidades</b> (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.	CX	9	R\$ 42,89	R\$ 386,01
62	<b>Luva para procedimento de vinil tam: P, caixa com 100 unidades</b> (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.	CX	9	R\$ 42,89	R\$ 386,01
63	<b>Kit para nebulização adulto:</b> fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	75	R\$ 19,99	R\$ 1.499,25
64	<b>Kit para nebulização infantil:</b> fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	75	R\$ 19,99	R\$ 1.499,25
65	<b>Máscara descartável nº 95:</b> Especificação: não estéril; descartável e de uso único; fabricada em não tecido; atóxica e epirogênica; 02 camadas de meltbonded - filtro protetor; camada externa de spunbonded azul - estética; camada interna de spunbonded branco - conforto; camada intermediária de spunbonded - separador dos filtros; camada intermediária de feltro - sustentação; clipe de material flexível sem memória; elástico.	UND	1500	R\$ 8,18	R\$ 12.270,00
66	<b>Máscara descartável tripla camada:</b> Especificação: máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hioalergenico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequado para fixação nas orelhas, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades).	CX	2250	R\$ 14,31	R\$ 32.197,50
67	<b>Papel filme para ultrassom 110HG:</b> Especificação: Papel de Impressão de Alto Brilho, Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m, Quantidade de impressão: 193 impressões.	RL	75	R\$ 262,33	R\$ 19.674,75
68	<b>Papel grau cirúrgico 100 mm x 100m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da	UND	38	R\$ 98,16	R\$ 3.730,08



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



	saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem				
69	<b>Papel grau cirúrgico 150 m x 100m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem	UND	38	R\$ 146,15	R\$ 5.553,70
70	<b>Papel grau cirúrgico 250 mm x 100 m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	RL	113	R\$ 260,58	R\$ 29.445,54
71	<b>Papel grau cirúrgico 600 mm x 100 m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	RL	375	R\$ 456,22	R\$ 171.082,50
72	<b>Papel para ecg 48mm x 20m:</b> Especificação: em rolo, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	RL	18	R\$ 7,03	R\$ 126,54
73	<b>Papel toalha branco 100% celulose entre folhado:</b> Especificação: rolo contendo 60 folhas de 21,5 x 20cm com 100% de fibras celulósicas.	RL	375	R\$ 25,15	R\$ 9.431,25



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA."







# SECRETARIA DE SAÚDE



74	Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: Pacote com 1000, Dimensões (cm): 20 x 21, duas dobras branco, deve conter 5000 unidades.	PCT	3750	R\$ 28,90	R\$ 108.375,00
75	Pinça de cheron descartável para uso ginecológico: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade. com sistemas de trava de fechamento por cremalheira.	UND	750	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00
76	Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml: Especificação: com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	UND	750	R\$ 0,69	R\$ 517,50
77	Coletor de urina 2.000ml: coletor de urina para adultos com sistema fechado. Deve possuir bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula ante refluxo, pinça, corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Pacote com 100 und.	PCT	45	R\$ 9,72	R\$ 437,40
78	Tira reagente para aferição de glicemia capilar accu, chek active cx com 50 tiras. Especificações: tira para aferição de glicemia capilar em equipamento digital accu, chek e active. Observação: todos os aparelhos disponíveis no município são da marca accu, cheque e active.	CX	225	R\$ 133,10	R\$ 29.947,50
79	Touca descartável adulto: Especificação: touca confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	PCT	1500	R\$ 26,89	R\$ 40.335,00
80	Tubos plásticos porta lâminas. Especificação: com 03 divisórias internas, para coleta citológica, oncológica.	UND	375	R\$ 0,84	R\$ 315,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.299.649,78</b>

## LOTE 08-MATERIAIS DIVERSOS - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.	PCT	100	R\$ 9,76	R\$ 976,00
2	Algodão hidrófilo: tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti,sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.	PCT	125	R\$ 5,72	R\$ 715,00
3	Algodão hidrófilo: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e	PCT	250	R\$ 24,45	R\$ 6.112,50



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



	registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).				
4	<b>Almotolia:</b> cor branca, embalagem contendo 120ml, Especificação: (frasco plástico) com bico para solução 120ml recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro no órgão competente.	UND	30	R\$ 3,58	R\$ 107,40
5	<b>Atadura de crepom 08cm x 4,5m.:</b> Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	135	R\$ 13,68	R\$ 1.846,80
6	<b>Atadura de crepom 10cm x 4,5m.:</b> Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	750	R\$ 15,78	R\$ 11.835,00
7	<b>Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	750	R\$ 18,20	R\$ 13.650,00
8	<b>Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	750	R\$ 22,74	R\$ 17.055,00
9	<b>Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contendo 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	750	R\$ 32,85	R\$ 24.637,50
10	<b>Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m.:</b> Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contendo 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PCT	25	R\$ 46,88	R\$ 1.172,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



11	<b>Avental descartável com manga curta:</b> Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga curta; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	PCT	1250	R\$ 19,95	R\$ 24.937,50
12	<b>Avental descartável com manga longa:</b> Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	PCT	1250	R\$ 30,93	R\$ 38.662,50
13	<b>Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa.</b> Especificações: avental cirúrgico	UND	1250	R\$ 121,47	R\$ 151.837,50
14	<b>Bolsa para colostomia recortável:</b> Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UND	500	R\$ 22,56	R\$ 11.280,00
15	<b>Bolsa para urostomia:</b> Especificação: deve ter a base adesiva colada na bolsa para evitar a seja solta. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.	UND	50	R\$ 50,83	R\$ 2.541,50
16	<b>Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid.;</b> Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com fenestra 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável.	PCT	500	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00
17	<b>Cateter nasal para oxigênio tipo óculos:</b> Especificação: embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UND	500	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00
18	<b>Coletor de urina sistema fechado:</b> embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.	UND	150	R\$ 9,72	R\$ 1.458,00
19	<b>Coletor para material perfuro, cortante 7l:</b> Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	250	R\$ 9,15	R\$ 2.287,50



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



20	Coletor para material perfuro, cortante 13l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	500	R\$ 14,06	R\$ 7.030,00
21	Coletor para material perfuro, cortante 20l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	500	R\$ 19,11	R\$ 9.555,00
22	Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm: Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).	PCT	500	R\$ 27,21	R\$ 13.605,00
23	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especificação: 13 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	250	R\$ 131,33	R\$ 32.832,50
24	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especificação: 11 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	500	R\$ 112,57	R\$ 56.285,00
25	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especificação: 9 fios cm <sup>2</sup> , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UND	500	R\$ 74,64	R\$ 37.320,00
26	Curativo adesivo redondo infantil: colorido, hipoalérgico para uso pós, vacina cx com 200 unidades.	CX	500	R\$ 34,79	R\$ 17.395,00
27	Dispositivo para incontinência urinária com extensor nº 7: Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.	UND	250	R\$ 9,93	R\$ 2.482,50
28	Dreno de penrose com gaze estéril: tamanhos variados pte com 12, esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	PCT	7	R\$ 49,09	R\$ 343,63
29	Equipo de soro macro gotas: Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	3000	R\$ 3,32	R\$ 9.960,00
30	Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.	PCT	25	R\$ 45,43	R\$ 1.135,75



Avenida Buriiti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



31	<b>Espátula de Ayres descartável de madeira:</b> Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	PCT	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
32	<b>Espéculo vaginal descartável grande:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	250	R\$ 2,93	R\$ 732,50
33	<b>Espéculo vaginal descartável médio:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	1250	R\$ 2,17	R\$ 2.712,50
34	<b>Espéculo vaginal descartável pequeno:</b> Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	1000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
35	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	50	R\$ 63,88	R\$ 3.194,00
36	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	50	R\$ 63,88	R\$ 3.194,00
37	<b>Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24:</b> O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	50	R\$ 60,43	R\$ 3.021,50
38	<b>Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m:</b> Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	UND	150	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50



Avenida Buriti Grande, N° 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



39	Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	37	R\$ 4,84	R\$ 179,08
40	Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	RL	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
41	Fixador de lâmina álcool/spray: especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.	UND	60	R\$ 15,74	R\$ 944,40
42	Lâmina de bisturi nº 11: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	25	R\$ 58,74	R\$ 1.468,50
43	Lâmina de bisturi nº 15: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	25	R\$ 58,74	R\$ 1.468,50
44	Lâmina de bisturi nº 21: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	25	R\$ 58,74	R\$ 1.468,50
45	Lâmina de bisturi nº 24: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	CX	15	R\$ 59,31	R\$ 889,65
46	Lâmina fosca, caixa com 50 unidades: Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.	CX	50	R\$ 12,76	R\$ 638,00
47	Lanceta: aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid., Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa contendo 50 unidades.	CX	250	R\$ 11,89	R\$ 2.972,50
48	Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m: Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único.	RL	150	R\$ 27,09	R\$ 4.063,50
49	Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização,	PAR	125	R\$ 3,42	R\$ 427,50



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



	permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA				
50	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA	PAR	150	R\$ 3,42	R\$ 513,00
51	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR	500	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00
52	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda	PAR	500	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



	isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.				
53	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,0:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR	500	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00
54	<b>Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,5:</b> Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	PAR	500	R\$ 3,62	R\$ 1.810,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



55	Luva para procedimento não estéril tam.: PP caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	250	R\$ 34,47	R\$ 8.617,50
56	Luva para procedimento não estéril tam.: G , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	500	R\$ 32,17	R\$ 16.085,00
57	Luva para procedimento não estéril tam.: M , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	500	R\$ 34,47	R\$ 17.235,00
58	Luva para procedimento não estéril tam.: P , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	500	R\$ 34,47	R\$ 17.235,00
59	Luva para procedimento não estéril tam.: XG , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	CX	100	R\$ 34,47	R\$ 3.447,00
60	Luva para procedimento de vinil tam: G, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades), sem talco, transparente.	CX	3	R\$ 42,89	R\$ 128,67
61	Luva para procedimento de vinil tam: M, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.	CX	3	R\$ 42,89	R\$ 128,67
62	Luva para procedimento de vinil tam: P, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades) sem talco, transparente.	CX	3	R\$ 42,89	R\$ 128,67
63	Kit para nebulização adulto: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	25	R\$ 19,99	R\$ 499,75
64	Kit para nebulização infantil: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	25	R\$ 19,99	R\$ 499,75
65	Máscara descartável nº 95: Especificação: não estéril; descartável e de uso único; fabricada em não tecido; atóxica e epirogênica; 02 camadas de meltbonded - filtro protetor; camada externa de spunbonded azul - estética; camada interna de spunbonded branco - conforto; camada intermediária de spunbonded - separador dos filtros; camada intermediária de feltro - sustentação; clipe de material flexível sem memória; elástico.	UND	500	R\$ 8,18	R\$ 4.090,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

[www.mauriti.ce.gov.br](http://www.mauriti.ce.gov.br)

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



66	<b>Máscara descartável tripla camada:</b> Especificação: máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hipoalergênico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequados para fixação nas orelhas, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades).	CX	750	R\$ 14,31	R\$ 10.732,50
67	<b>Papel filme para ultrassom 110HG:</b> Especificação: Papel de Impressão de Alto Brilho, Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m, Quantidade de impressão: 193 impressões.	RL	25	R\$ 262,33	R\$ 6.558,25
68	<b>Papel grau cirúrgico 100 mm x 100m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem	UND	12	R\$ 98,16	R\$ 1.177,92
69	<b>Papel grau cirúrgico 150 m x 100m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem	UND	12	R\$ 146,15	R\$ 1.753,80
70	<b>Papel grau cirúrgico 250 mm x 100 m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	RL	37	R\$ 260,58	R\$ 9.641,46
71	<b>Papel grau cirúrgico 600 mm x 100 m:</b> Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a	RL	125	R\$ 456,22	R\$ 57.027,50



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



	abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.				
72	Papel para ecg 48mm x 20m: Especificação: em rolo, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	RL	6	R\$ 7,03	R\$ 42,18
73	Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: rolo contendo 60 folhas de 21,5 x 20cm com 100% de fibras celulósicas.	RL	125	R\$ 25,15	R\$ 3.143,75
74	Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: Pacote com 1000, Dimensões (cm): 20 x 21, duas dobras branco, deve conter 5000 unidades.	PCT	1250	R\$ 28,90	R\$ 36.125,00
75	Pinça de cheron descartável para uso ginecológico: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade. com sistemas de trava de fechamento por cremalheira.	UND	250	R\$ 3,02	R\$ 755,00
76	Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml: Especificação: com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	UND	250	R\$ 0,69	R\$ 172,50
77	Coletor de urina 2.000ml: coletor de urina para adultos com sistema fechado. Deve possuir bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula ante refluxo, pinça, corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Pacote com 100 und.	PCT	15	R\$ 9,72	R\$ 145,80
78	Tira reagente para aferição de glicemia capilar accu, chek active cx com 50 tiras. Especificações: tira para aferição de glicemia capilar em equipamento digital accu, chek e active. Observação: todos os aparelhos disponíveis no município são da marca accu, cheque e active.	CX	75	R\$ 133,10	R\$ 9.982,50
79	Touca descartável adulto: Especificação: touca confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	PCT	500	R\$ 26,89	R\$ 13.445,00
80	Tubos plásticos porta lâminas. Especificação: com 03 divisórias internas, para coleta citológica, oncológica.	UND	125	R\$ 0,84	R\$ 105,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 766.177,38</b>

### LOTE 09-INSTRUMENTOS DIVERSOS-(COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Adipômetro plástico: Especificação: Feito em material plástico, indicado para aferições corporais. Limite máximo de medida: 70 mm.	UND	19	R\$ 32,65	R\$ 620,35



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 11.421.453/0001-08  
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SA DE

2	<b>Ambu com m�scara adulto:</b> Especifica�o: M�scara para procedimentos de reanima�o manual e anestesia; tamanho n�4, indicado para pacientes adultos; produzido em silic�ne transl�cido, facilitando a visualiza�o do profissional de sa�de; N�o est�ril; Produto autoclav�vel.	KIT	8	R\$ 271,99	R\$ 2.175,92
3	<b>Ambu com m�scara infantil:</b> Especifica�o: M�scara para procedimentos de reanima�o manual e anestesia; tamanho n�3, indicado para infantil/adolescente; produzido em silic�ne transl�cido, facilitando a visualiza�o do profissional de sa�de; n�o est�ril; Produto autoclav�vel.	KIT	8	R\$ 314,90	R\$ 2.519,20
4	<b>Ambu com m�scara neonatal:</b> Especifica�o: M�scara para procedimentos de reanima�o manual e anestesia; tamanho n�1, indicado para neonatos; produzido em silic�ne transl�cido, facilitando a visualiza�o do profissional de sa�de; n�o est�ril; Produto autoclav�vel.	KIT	8	R\$ 290,56	R\$ 2.324,48
5	<b>Antrop�metro infantil port�til:</b> antrop�metro para medir comprimentos de beb�s, capacidade de at� 105cm, escada em mil�metros, material pvc.	UND	19	R\$ 203,97	R\$ 3.875,43
6	<b>Aparadeira em cunha inox:</b> Especifica�es: Aparadeira Tipo Cunha em Inox, urinol tipo cunha (a�o inoxid�vel) Ideal para pessoas acamadas ou com pouca mobilidade.	UND	19	R\$ 294,92	R\$ 5.603,48
7	<b>Balan�a para Agente Comunit�rio de Sa�de - tipo mola:</b> Especifica�es: fabrica�o em tubo de alum�nio quadrado de uma polegada; capacidade m�xima 25kg; divis�es 100 em 100 g; altura 63,5 cm; peso 725g.	UND	98	R\$ 205,94	R\$ 20.182,12
8	<b>Balan�a port�til digital eletr�nica:</b> Especifica�o: Balan�a de uso pessoal; Espessura de vidro de 6mm; 4 sensores de precis�o; Capacidade de at� 180kg; Gradua�o de 0.1kg; liga automaticamente; Tela LCD de 75mm x 30mm; Tamanho: 29cm x 29,5cm x 2,5cm; Bateria de l�tio 1x3v.	UND	19	R\$ 171,62	R\$ 3.260,78
9	<b>Bandeja inox 22x12x1,5:</b> Especifica�o: Bandeja Retangular em A�o Inoxid�vel AISI 304.	UND	19	R\$ 63,68	R\$ 1.209,92
10	<b>Bandeja inox 30x20x1,5:</b> Especifica�o: Bandeja Retangular em A�o Inoxid�vel AISI 304.	UND	19	R\$ 86,84	R\$ 1.649,96
11	<b>Bandeja inox 36x26x1,5:</b> Especifica�o: Bandeja Retangular em A�o Inoxid�vel AISI 304.	UND	19	R\$ 101,51	R\$ 1.928,69
12	<b>Bandeja inox 49x33x1,5:</b> Especifica�o: Bandeja Retangular em A�o Inoxid�vel AISI 304.	UND	19	R\$ 157,42	R\$ 2.990,98
13	<b>Bolsa protetora:</b> Especifica�es: balan�a tipo mola e suporte (cegonha e suspens�rio). Confeccionada em brim de alta resist�ncia e qualidade, utilizada por Agentes Comunit�rios de Sa�de. Comprimento: 56 cm (fora al�a); largura 15cm.	UND	98	R\$ 188,56	R\$ 18.478,88
14	<b>Cabo de bisturi n� 03:</b> Especifica�o: Material: Produto Confeccionado em A�o Inoxid�vel AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	UND	19	R\$ 13,10	R\$ 248,90
15	<b>Cabo de bisturi n� 04:</b> Especifica�o: Material: Produto Confeccionado em A�o Inoxid�vel AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	UND	19	R\$ 13,10	R\$ 248,90
16	<b>Caixa de vacina com term�metro:</b> Especifica�o: Caixa t�rmica com term�metro externo que mede a temperatura atual, m�xima e m�nima do cont�duo interno; Term�metro de m�xima e m�nima; Produzido em material de alta resist�ncia; Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento t�rmico; Capacidade para 15 litros; F�cil higieniza�o; Temperatura externa atrav�s de cabo e sensor; M�xima e M�nima; Fun�o �C/�F; Im� de fixa�o em objetos met�licos; Resist�ncia a �gua.	CX	19	R\$ 901,94	R\$ 17.136,86



Avenida Buriti Grande, N  55, Serrinha - Mauriti - Cear 

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SA DE E DESTR I A FAM LIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE

17	<b>Cuba redonda 08x4cm inox:</b> Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	UND	19	R\$ 27,21	R\$ 516,99
18	<b>Cuba redonda 10x5cm inox:</b> Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	UND	19	R\$ 32,92	R\$ 625,48
19	<b>Cuba redonda 13x5cm inox:</b> Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	UND	19	R\$ 28,60	R\$ 543,40
20	<b>Cuba rim inox 22x12:</b> Especificação: Cuba rim em aço inoxidável para instrumentos cirúrgicos.	UND	38	R\$ 85,02	R\$ 3.230,76
21	<b>Detector fetal digital:</b> modelo portátil. Faixa de medida do bcf de 50 a 210 batidas por minuto. Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de intensidade do volume lateral. Ausculta de batimentos cardíaco fetal a partir da 10ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Deve acompanhar fone de ouvido biauricular para ausculta individual. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 mhz. Display com contador numérico digital. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Compartimento para a bateria localizado na traseira. Alimentação por 01 bateria de 12 v. X 200 mah recarregável ou pilhas recarregáveis. Deve acompanhar carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 hz. Deve acompanhar franco de gel para contato. Dimensões: (l.p.a.) 100 x 33 x 130 mm. Peso líquido: 260 gr. Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	UND	19	R\$ 1.024,70	R\$ 19.469,30
22	<b>Esfigmomanômetro adulto:</b> Esfigmomanômetro aneróide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Cores variadas; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insulfladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível.	UND	75	R\$ 145,67	R\$ 10.925,25
23	<b>Esfigmomanômetro infantil:</b> Manômetro de alta precisão com tecnologia japonês; Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: 1 Manômetro 0,300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); 1 Braçadeira (75 x 220 mm); 1 Válvula de deflação; 1 Pera.	UND	75	R\$ 149,17	R\$ 11.187,75
24	<b>Estadiômetro Compacto fixo em parede de 200cm:</b> Especificação: Estadiômetro compacto 2 metros; dispositivo para medição de altura fixo na parede; Alta resistência; Preciso; Campo de medição: de 0 a 200 cm; Resolução em milímetros; deve acompanhar: 01 Estadiômetro Compacto Slim Fit 2 metros, Parafusos para fixar na parede.	UND	75	R\$ 120,98	R\$ 9.073,50
25	<b>Estetoscópio Rappaport Duplo:</b> Especificações: Com tubo duplo para ausculta mais precisa e deve incluir olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso. Adulto e Pediátrico; Tubo Duplo para ausculta mais precisa; Indicado para a ausculta cardio, respiratória não invasiva do organismo.	UND	75	R\$ 84,79	R\$ 6.359,25
26	<b>Estojo para instrumentos cirúrgico, 42x18x09cm:</b> Especificações: tamanho 42x18x09cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	UND	75	R\$ 528,53	R\$ 39.639,75



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



27	<b>Fita métrica para avaliação de medidas 1,5m:</b> Especificação: produzida em fibra de vidro maleável e inelástica, Corpo produzido em plástico ABS composto por um disco de IMC, deve possuir retração automática e trava ao utilizar a fita, voltando ao interior da base pressionando-se o botão central, Escala em centímetros nos dois lados da fita.	UND	75	R\$ 6,03	R\$ 452,25
28	<b>Inalador Residencial com 01 Saída:</b> Especificações: 01 Aparelho compressor de ar; 01 Conjunto nebulizador em saco plástico contendo tubo atóxico e copo dosador; 02 Máscaras em PVC anatômicas e atóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil); 01 Folheto com manual de Instruções.	UND	38	R\$ 249,47	R\$ 9.479,86
29	<b>Lanterna clínica led:</b> Especificação: Para avaliação de reflexos da pupila e exames clínicos; Tom de luz amarelado; Possuir conveniente clipe de bolso; Alimentação através de duas pilhas AAA (palito).	UND	75	R\$ 30,43	R\$ 2.282,25
30	<b>Laringoscópio com cabo recartilhado:</b> com 02 (duas) pilhas tamanhas c, com iluminação por fibra óptica lâmpada 2,5v adaptável em lâminas de fibra óptica. Material magnético, não devendo apresentar problemas na proximidade de campos magnéticos intensos. Todas as lâminas isentas de pontos de soldas, foscas e deverá acompanhar as seguintes lâminas: 01 lâmina em fibra óptica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 108mm; 01 lâmina em fibra ótica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 126mm; 01 lâmina em fibra ótica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 160mm.	UND	4	R\$ 1.548,60	R\$ 6.194,40
31	<b>Martelo de reflexo:</b> Especificação: Martelo para avaliação; examinador de reflexos; 18cm.	UND	45	R\$ 61,90	R\$ 2.785,50
32	<b>Óculos de proteção:</b> Especificação: Tratamento antirrisco e antiembaçante; Haste com regulagem de comprimento na cor preta; Proteção lateral e maior visão periférica; Lente incolor; Resistente; Proteção contra radiação ultravioleta.	UND	38	R\$ 7,15	R\$ 271,70
33	<b>Oftalmoscópio com cabo de metal:</b> 4 espéculos auriculares e 1 espéculo nasal.	UND	23	R\$ 1.719,39	R\$ 39.545,97
34	<b>Oftalmoscópio:</b> Especificação: Lâmpada Xenon Halógena (amarelada); leve, compacto e ergonômico, com alta performance e maior resistência; Fácil substituição da lâmpada Xenon; Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado; com clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso; Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Cabo compatível com todas as cabeças Omni 3000; Não conter látex e acompanhar estojo macio.	UND	23	R\$ 1.719,39	R\$ 39.545,97
35	<b>Oxímetro de pulso digital na ponta do dedo:</b> Especificação: oxímetro de pulso da ponta dos dedos, determinar com precisão o SpO2 (saturação de oxigênio no sangue) e RP (taxa de pulso), leituras rápidas de SpO2 e medição de pulso.	UND	75	R\$ 131,96	R\$ 9.897,00
36	<b>Pinça anatômica com dente 16cm:</b> Especificação: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.	UND	38	R\$ 27,40	R\$ 1.041,20
37	<b>Pinça de adson 12cm:</b> Especificação: Material em aço inox. Tamanho: 12cm.	UND	38	R\$ 21,80	R\$ 828,40
38	<b>Pinça dente de rato:</b> Especificação: Produzido em aço inoxidável; Anatômico; Tamanho: 14,5cm; Embalagem plástica individual com dados de identificação, procedência e	UND	38	R\$ 28,91	R\$ 1.098,58



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







## SECRETARIA DE SAÚDE



	rastreabilidade.				
39	<b>Pinça ginecológica cheron:</b> Especificação: Auxiliar nos exames ginecológicos (colposcopia, biópsias e coleta de material para o exame preventivo do câncer de colo de útero), exames em cavidades estreitas como o endocérvice e retirada de pólipos.	UND	19	R\$ 110,98	R\$ 2.108,62
40	<b>Pinça Halstead Mosquito 12,5cm:</b> Especificação: Pinça para uso geral, para pinçar e interromper fluxo sanguíneo.	UND	38	R\$ 63,12	R\$ 2.398,56
41	<b>Pinça Kelly 16cm:</b> Especificação: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta reta, com serrilha.	UND	38	R\$ 58,77	R\$ 2.233,26
42	<b>Pinça Koncher curva 18cm:</b> Especificação: produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420.	UND	38	R\$ 45,28	R\$ 1.720,64
43	<b>Porta agulhas 18cm:</b> Especificação: Produto confeccionado em aço inoxidável; com serrilha.	UND	38	R\$ 90,77	R\$ 3.449,26
44	<b>Regulador de pressão para oxigênio com fluxometro:</b> Especificação: Válvula de pressão Fixa: Reduzir uma alta pressão do cilindro para pressão baixa de trabalho: 3,5 +/- 0,5 kgf/cm <sup>2</sup> . Válvula de pressão variável: Reduzir uma alta pressão de cilindro, adequando para pressão baixa de trabalho: 0 a 8 kgf/cm <sup>2</sup> .	UND	12	R\$ 388,26	R\$ 4.659,12
45	<b>Suporte cegonha:</b> Especificações: suporte para pesagem de recém-nascidos de zero a dois anos; confeccionado em brim de alta resistência; bolsa protetora; balança tipo mola/suportes.	UND	98	R\$ 204,14	R\$ 20.005,72
46	<b>Suporte para descartex, tamanhos variados:</b> Especificações: tamanho aproximado 42x18x09cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	UND	60	R\$ 66,63	R\$ 3.997,80
47	<b>Suporte suspensório:</b> Especificações: suporte para pesagem de crianças de 2 a 5 anos. Fabricado em brim de alta resistência.	UND	98	R\$ 199,90	R\$ 19.590,20
48	<b>Termômetro digital para geladeira:</b> Especificação: Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa assim com as suas máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F, botão liga/desliga.	UND	23	R\$ 126,60	R\$ 2.911,80
49	<b>Termômetro digital:</b> Alarme sonoro. Memória da última leitura; Indicação do nível de bateria; Desligamento automático; Haste flexível emborrachada; Resistente à quedas.	UND	23	R\$ 23,93	R\$ 550,39
50	<b>Termômetro infravermelho digital medidor de temperatura corporal:</b> Especificação: Termômetro infravermelho com mira laser e visor LCD iluminado; Informação de máxima em tempo real (MAX); Desligamento automático após 15 segundos sem uso; Tempo de resposta de 1 segundo; Escala em °C e °F; Resolução focal 12:1.	UND	2	R\$ 260,57	R\$ 521,14
51	<b>Tesoura iris f/f, 11,5cm:</b> Especificações: tamanho 11,5cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	UND	38	R\$ 34,52	R\$ 1.311,76
52	<b>Tesouras metzenbaum, 18cm:</b> Especificações: tamanho 18cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	UND	38	R\$ 296,17	R\$ 11.254,46
53	<b>Maleta para primeiros socorros:</b> Especificações: material	UND	38	R\$ 45,40	R\$ 1.725,20



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"







# SECRETARIA DE SAÚDE



Polipropileno com travas; medidas aproximadas: 41cm (C) x 26cm (L) x 24cm (A); transparente, contendo 1 bandeja, 3 divisões, 18 compartimentos reguláveis.				
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 377.887,29</b>

## LOTE 10-INSTRUMENTOS DIVERSOS- (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	<b>Adipômetro plástico:</b> Especificação: Feito em material plástico, indicado para aferições corporais. Limite máximo de medida: 70 mm.	UND	6	R\$ 32,65	R\$ 195,90
2	<b>Ambu com máscara adulto:</b> Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº4, indicado para pacientes adultos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; Não estéril; Produto autoclavável.	KIT	2	R\$ 271,99	R\$ 543,98
3	<b>Ambu com máscara infantil:</b> Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº3, indicado para infantil/adolescente; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	KIT	2	R\$ 314,90	R\$ 629,80
4	<b>Ambu com máscara neonatal:</b> Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº1, indicado para noenatos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	KIT	2	R\$ 290,56	R\$ 581,12
5	<b>Antropômetro infantil portátil:</b> antropômetro para medir comprimentos de bebês, capacidade de até 105cm, escada em milímetros, material pvc.	UND	6	R\$ 203,97	R\$ 1.223,82
6	<b>Aparadeira em cunha inox:</b> Especificações: Aparadeira Tipo Cunha em Inox, urinol tipo cunha (aço inoxidável) Ideal para pessoas acamadas ou com pouca mobilidade.	UND	6	R\$ 294,92	R\$ 1.769,52
7	<b>Balança para Agente Comunitário de Saúde - tipo mola:</b> Especificações: fabricação em tubo de alumínio quadrado de uma polegada; capacidade máxima 25kg; divisões 100 em 100 g; altura 63,5 cm; peso 725g.	UND	32	R\$ 205,94	R\$ 6.590,08
8	<b>Balança portátil digital eletrônica:</b> Especificação: Balança de uso pessoal; Espessura de vidro de 6mm; 4 sensores de precisão; Capacidade de até 180kg; Graduação de 0.1kg; liga automaticamente; Tela LCD de 75mm x 30mm; Tamanho: 29cm x 29,5cm x 2,5cm; Bateria de lítio 1x3v.	UND	6	R\$ 171,62	R\$ 1.029,72
9	<b>Bandeja inox 22x12x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UND	6	R\$ 63,68	R\$ 382,08
10	<b>Bandeja inox 30x20x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UND	6	R\$ 86,84	R\$ 521,04
11	<b>Bandeja inox 36x26x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UND	6	R\$ 101,51	R\$ 609,06
12	<b>Bandeja inox 49x33x1,5:</b> Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UND	6	R\$ 157,42	R\$ 944,52
13	<b>Bolsa protetora:</b> Especificações: balança tipo mola e suporte (cegonha e suspensório). Confeccionada em brim de alta resistência e qualidade, utilizada por Agentes Comunitários de Saúde. Comprimento: 56 cm (fora alça); largura 15cm.	UND	32	R\$ 188,56	R\$ 6.033,92
14	<b>Cabo de bisturi nº 03:</b> Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	UND	6	R\$ 13,10	R\$ 78,60



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

